Постановление

Главы Талдомского муниципального района

№ 2128 от 08.07.2013г.

"Об утверждении порядка

предоставления субсидий

субъектам малого и среднего

 предпринимательства»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", муниципальной долгосрочной целевой программой "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Талдомском муниципальном районе на 2011-2013 годы", утвержденной постановлением Главы Талдомского муниципального района №670 от 16.03.2011 года (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями №2660 от 16.09.2011 г., №2028 от 06.06.2012г., № 2608 от 17.07.2012г., № 2979 от 27.08.2012г., №2039 от 27.06.2013г.)

постановляю:

1. Утвердить порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства за счет  средств бюджета Талдомского муниципального района Московской области на проведение мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программой "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Талдомском муниципальном районе на 2011-2013 годы", (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Заря" и разместить на официальном сайте администрации Талдомского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы администрации Гришину Л.М.

	Глава Талдомского

муниципального района

	Роньшин А.П.

Приложение
к постановлению Главы
Талдомского муниципального района
Московской области
от 08.07.2013г. N 2128
Порядок
 предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства за счет целевых средств бюджета Талдомского муниципального района Московской области на проведение мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Талдомском муниципальном районе на 2011-2013 годы"

Настоящий порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета Талдомского муниципального района Московской области на проведение мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Талдомском муниципальном районе на 2011-2013 годы"  (далее - порядок) определяет цели и условия предоставления целевых средств из бюджета Талдомского муниципального района на проведение мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программой "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Талдомском муниципальном районе на 2011-2013 годы" (далее - программа), а также регламентирует отчетность об использовании указанных средств.

   1. Предоставление средств на проведение мероприятий программы осуществляется в форме субсидий в пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов Талдомского муниципального района  о бюджете Талдомского муниципального района на соответствующий финансовый год, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Талдомского муниципального района и утвержденными лимитами бюджетных обязательств.

2. Субсидии предоставляются на конкурсной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим хозяйственную и предпринимательскую деятельность на территории Талдомского муниципального района Московской области, не имеющим задолженности перед бюджетами всех уровней, не находящимся в стадии банкротства, ликвидации, реорганизации и отвечающим требованиям настоящего порядка.

3.Субсидии из бюджета Талдомского муниципального района предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства у которых размер среднемесячной заработной платы работников  составляет не менее двукратной величины  прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленной Правительством Московской области на дату подачи заявки.

4. Субсидии  из  бюджета Талдомского муниципального района  предоставляются в том числе и за счет  средств бюджета Московской области, федерального бюджета, выделенных бюджету Талдомского муниципального района на указанные цели.

5. За счет целевых средств бюджета Талдомского муниципального района, бюджета Московской области средств федерального бюджета  предоставляются субсидии на проведение следующих мероприятий программы:

5.1. Предоставление грантов  начинающим субъектам малого предпринимательства;

5.2. Частичная компенсация затрат  субъектов малого и среднего предпринимательства на уплату процентов  по кредитам , привлеченным  в российских  кредитных организациях;

5.3. Частичная компенсация субъектам малого и среднего  предпринимательства со среднесписочной численностью работников более 30  человек, затрат  связанных с приобретением  оборудования  в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров;

6. Для получения субсидии субъекты малого и среднего предпринимательства представляют в экономический отдел администрации Талдомского муниципального района заявки в соответствии с положениями о конкурсах по отбору заявок на право заключения договора о предоставлении целевых средств бюджета Талдомского муниципального района,  утвержденными постановлением Главы Талдомского муниципального района (далее - положениями о конкурсах).

7. Экономический отдел администрации Талдомского муниципального района осуществляет прием, проверку заявок на соответствие требованиям настоящего порядка, законодательству Российской Федерации и законодательству Московской области, вносит в журнал учета входящие заявки и представленные документы, присваивая им порядковый номер и указывая дату подачи заявки.
8. Определение победителя (победителей) конкурса по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на право заключения договора о предоставлении средств бюджета Талдомского муниципального района в форме субсидий осуществляет    конкурсная комиссия по отбору юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на право заключения договора о предоставлении целевых бюджетных средств  Талдомского муниципального района в форме  субсидий, утвержденная постановлением Главы Талдомского муниципального района №1059 от 15.04.2011 года.

9. На основании решения комиссии между администрацией Талдомского муниципального района и победителем  конкурса заключается договор о предоставлении целевых средств бюджета Талдомского муниципального района, бюджета Московской области и средств федерального бюджета в форме субсидий с указанием суммы субсидии.

10. Размер предоставляемой по конкурсу субсидии определяется в соответствии с расчетами объемов финансирования мероприятий, утвержденных программой.

11. Предоставление субсидии из бюджета Талдомского муниципального района осуществляется через лицевой счет администрации района путем перечисления денежных средств на расчетный счет субъекта малого и среднего предпринимательства открытый в банке субъекта малого и среднего  предпринимательства.

12. Субъекты малого и среднего предпринимательства несут ответственность за достоверность данных, представляемых ими в экономический отдел администрации Талдомского муниципального района для получения субсидии, а также за нецелевое использование средств бюджета Талдомского муниципального района, бюджета Московской области и федерального бюджета  в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области и настоящим порядком.

13. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, она подлежит возврату в бюджет Талдомского муниципального района в установленном законодательством порядке.

14. Субъект малого и среднего предпринимательства предоставляет отчет об использовании средств бюджета Талдомского муниципального района, бюджета Московской области, федерального бюджета в соответствии с положениями о конкурсах.

15. Контроль за целевым использованием средств бюджетов  Талдомского муниципального района,  Московской области и федерального бюджета   осуществляется финансовым управлением Администрации Талдомского муниципального района и иным уполномоченным органом в соответствии с действующим  законодательством.

PAGE
1